АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2017

      № 442

 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О проведении в городе Новошахтинске

мероприятий, посвященных Международному

дню защиты детей

В целях организации досуга детей и подростков, пропаганды здорового образа жизни

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу культуры Администрации города (Коновалова Н.Г.), Управлению образования Администрации города (Бахтинова Т.П.), сектору по физической культуре, спорту и туризму Администрации города (Стрелков В.Ю.) провести праздничные мероприятия, посвященные Международному дню защиты детей (далее – праздничные мероприятия) согласно приложению № 1.

2. Отделу культуры Администрации города (Коновалова Н.Г.) обеспечить 01.06.2017 с 10.00 ч до 12.00 ч бесплатное катание детей на аттракционах на территории муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской парк культуры и отдыха» города Новошахтинска.

3. В местах проведения праздничных мероприятий 01.06.2017:

3.1. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску (Глухов С.И.) обеспечить комплекс мероприятий по охране общественного порядка и предупреждению террористических актов.

3.2. Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска (Савин В.В.) обеспечить дежурство медицинского работника.

4. Отделу потребительского рынка Администрации города (Музыканто-        ва Н.М.) 01.06.2017 организовать обслуживание праздничного мероприятия с организацией праздничной торговли на территории муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской парк культуры и отдыха» города Новошахтинска согласно плану организационных мероприятий, приложение № 2.

5. Рекомендовать местным средствам массовой информации: Муниципальному предприятию г. Новошахтинска «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Наумо-     ва Л.С.), муниципальному бюджетному учреждению «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска (Тищенко М.С.) информировать население о проводимых праздничных мероприятиях.

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.
Мэр города

          И.Н. Сорокин

Постановление вносит
Отдел культуры Администрации города
Приложение № 1
к постановлению

Администрации города

от 19.05.2017  № 442
ПЛАН
праздничных мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей

	№
п/п
	Мероприятия
	Место

проведения
	Сроки
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5

	Мероприятия Отдела культуры Администрации города

	1.
	Работа праздничных тематических площадок:

мастер класс «Брейк данс»;

дегустация чая;

мастер класс «Мир детских причесок»;

выставка работ участников клубного формирования «Клуб увлеченных»;

танцевальный батл «Танцуем вместе»

	Территория МБУК

«ГПК и О»
	01.06.2017

10.00 ч – 13.00 ч
	Коновалова Н.Г.,
Васильева И.Г.

	2.
	Праздничная концертная программа  «Детство – это красок радуга»
	Танцевальная площадка

МБУК

«ГПК и О»

	01.06.2017

10.00 ч
	Коновалова Н.Г.,
Васильева И.Г.

	3.
	Городской семейный конкурс детских колясок «Парад колясок»
	Танцевальная площадка

МБУК

«ГПК и О»

	01.06.2017

11.00 ч –

12.00 ч
	Коновалова Н.Г.,
Васильева И.Г.

	Поселок Горького

	4.
	Праздничная программа «Пусть всегда будет солнце!»
	Площадка
клуба поселка Горького

	01.06.2017

10.00 ч
	Васильева И.Г.

	Поселок Юбилейный

	5.
	Театрализованный праздник «Дети – наше будущее»
	Клуб поселка Юбилейный

	01.06.2017

10.00 ч
	Васильева И.Г.

	6.
	Конкурс рисунков на асфальте «Пусть всегда будет солнце!»
	Площадка
клуба поселка Юбилейный

	01.06.2017

11.00 ч
	Васильева И.Г.

	Поселок Несветаевский

	7.
	Театрализованное представление, посвященное Международному дню защиты детей «Справа лето, слева лето, до чего ж приятно это!»

	Площадка клуба поселка
Несветаевский
	01.06.2017

11.00 ч
	Васильева И.Г.

	8.
	Конкурс рисунков на асфальте «Пусть будут счастливы дети на нашей планете!»
	Площадка
клуба поселка Несветаевский

	01.06.2017

13.00 ч
	Васильева И.Г.

	9.
	Музыкально-игровая программа, посвященная Международному дню защиты детей, для Общества инвалидов «Добродея»

	Клуб поселка Несветаевский
	01.06.2017

15.00 ч
	Васильева И.Г.

	Поселок Новая Соколовка

	10.
	Детский праздник «Радуга детства»
	Спортивная площадка

МБОУ
СОШ № 28

	01.06.2017

11.00 ч
	Васильева И.Г.

	Поселок Кирова

	11.
	Праздничная программа «Счастливые лица детства»
	Площадка у клуба поселка Кирова

	01.06.2017

11.00 ч
	Васильева И.Г.

	Поселок Соколово-Кундрюченский

	12.
	Праздничная программа «Именем детства»
	Площадка у
клуба поселка Соколово-Кундрюченский

	01.06.2017

10.00 ч
	Васильева И.Г.

	13.
	Праздничная программа «Праздник детства»
	Площадка у
ДК
им. Панова А.А. поселка

Соколово-Кундрюченский

	01.06.2017

12.00 ч
	Васильева И.Г.

	Поселок Самбек

	14.
	Праздничная программа «Детство – золотая пора»
	Площадка у клуба поселка Самбек

	01.06.2017

10.00 ч
	Васильева И.Г.

	Поселок Бугултай

	15.
	Праздничная  программа «Ключи от лета»
	Площадка у клуба поселка Бугултай

	01.06.2017

15.00 ч
	Васильева И.Г.

	Мероприятия Управления образования Администрации города Новошахтинска

	16.
	Велогонки «Вперед, малыши!»
	Территория МБУК

«ГПК и О»
	01.06.2017

с 10.00 ч
	Бахтинова Т.П.,

Ахмедиева Г.А.

	17.
	Мастер-класс «Детские забавы»
	Территория МБУК

«ГПК и О»
	01.06.2017

с 10.00 ч
	Бахтинова Т.П.,

Ахмедиева Г.А.

	18.
	Игровая программа «Вспомним старую игру!»
	Территория МБУК

«ГПК и О»

	01.06.2017

с 10.00 ч
	Бахтинова Т.П.,

Шленчак М.В.

	19.
	Рисунки на асфальте «Мирное небо, ясное солнышко!
	Территория МБУК

«ГПК и О»

	01.06.2017

с 10.00 ч
	Бахтинова Т.П.,

Шленчак М.В.

	20.
	Мастер-класс «Споем друзья!»
	Территория МБУК

«ГПК и О»
	01.06.2017

с 10.00 ч
	Бахтинова Т.П.,

Ахмедиева Г.А.

	21.
	Мастер-класс по ПДД «Безопасное детство»
	Территория МБУК

«ГПК и О»

	01.06.2017

с 10.00 ч
	Бахтинова Т.П.,

Шленчак М.В.

	22.
	Аквагрим
	Территория МБУК

«ГПК и О»

	01.06.2017

с 10.00 ч
	Бахтинова Т.П.,

Ахмедиева Г.А.

	23.
	Галерея под открытым небом
	Территория МБУК

«ГПК и О»

	01.06.2017

с 10.00 ч
	Бахтинова Т.П.,

Ахмедиева Г.А.

	Мероприятие сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

	24.
	Городские соревнования «Веселые старты» (финал)
	МБУ ДО

ДЮСШ №4
	01.06.2017

10.00 ч
	Стрелков В.Ю.

	25.
	Турнир по бадминтону
	МБУ ДО ДЮСШ №4
	01.06.2017

10.00 ч
	Стрелков В.Ю.

СПИСОК

 используемых сокращений

	№

п/п
	Сокращенное

название
	Полное название

	1
	2
	3

	1.
	ДК им. Панова А.А. поселка Соколово-Кундрюченский
	Дом культуры имени Панова А.А. поселка Соколово-Кундрюченский

	2.
	МБУК «ГПК и О»
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской парк культуры и отдыха» города Новошахтинска

	3.
	МБУ ДО «ЦРТД и Ю»
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» города Новошахтинска

	4.
	МБУ ДО ДЮСШ №4
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа №4 города Новошахтинска

	5.
	МБОУ СОШ № 28
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа     № 28 города Новошахтинска

СПИСОК
используемых сокращений должностей руководителей

 учреждений и предприятий города

	№

п/п
	ФИО
	Наименование должности

	1
	2
	3

	1.
	Ахмедиева Г.А.
	– директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» города Новошахтинска

	2.
	Бахтинова Т.П.
	– начальник Управления образования Администрации города

	3.
	Васильева И.Г.
	– директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской Дом Культуры и Клубы» города Новошахтинска

	4.
	Коновалова Н.Г.
	– начальник Отдела культуры Администрации города

	5.
	Стрелков В.Ю.
	– начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

	6.
	Шленчак М.В.
	– начальник отдела по работе с молодежью Управления образования Администрации города

Управляющий делами

Администрации города                                                                      Ю.А. Лубенцов
Приложение № 2
к постановлению

Администрации города

от 19.05.2017  № 442
ПЛАН

организационных мероприятий

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Праздничное мероприятие с организацией праздничной торговли по улице Советской, 14-а, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской  парк культуры и отдыха» города Новошахтинска, на 20 торговых мест
	1 июня 2017 года

с 09.00 ч

до 14.00 ч
	Музыкантова Н.М.,

начальник Отдела потребительского рынка Администрации города

Управляющий делами

Администрации города                                                                      Ю.А. Лубенцов